
574328-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

574328-2025 - Resultaat
Duitsland – Motorvoertuigen – Universal-Modulträger-Fahrzeuge für Katastrophenschutz
OJ S 168/2025 03/09/2025
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Leveringen

1. Koper

1.1.  Koper
Officiële naam: Landesamt für Zentrale Dienste
E-mail: vergabe@lzd.saarland.de
Rechtsvorm van de koper: Regionale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

2.1.  Procedure
Titel: Universal-Modulträger-Fahrzeuge für Katastrophenschutz
Beschrijving: Beschaffung von insgesamt 7 Stück hochgeländegängigen Universal-
Modulträger- Fahrzeugen (UMF) in Kombination mit 7 Stück Wechselmodulen Logistik
/Transport (WM-LT) für den Katastrophenschutz im Saarland mit der Option zur 
Nachbeauftragung von bis zu 3 Stück weiteren Einheiten in den nächsten 24 Monaten
Identificatiecode van de procedure: 1d4efd66-8a43-41ed-a1c0-c00a7078470f
Interne identificatiecode: EU93-2025
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

2.1.1.  Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 34100000 Motorvoertuigen
Aanvullende classificatie (cpv): 34144000 Motorvoertuigen voor speciale doeleinden

2.1.2.  Plaats van uitvoering
Postadres: Ministerium für Inneres, Bauen und Sport  
Stad: Saarbrücken
Postcode: 66121
Onderverdeling land (NUTS): Regionalverband Saarbrücken (DEC01)
Land: Duitsland

2.1.4.  Algemene informatie
Aanvullende informatie: Zur Abgabe des Angebotes sind zwingend die vorgegebenen 
Formblätter zu verwenden. Die Formblätter können ausschließlich auf der eVergabe-Plattform 

 bis zur Abgabefrist für Angebote abgerufen bzw. heruntergeladen www.vergabe.saarland
werden. Die Ausschreibungsunterlagen sind ausschließlich durch Herunterladen auf der 
eVergabe-Plattform erhältlich. Die gesamte Kommunikation (Fragen, Antworten und 
Informationen) erfolgt ausschließlich über die eVergabe-Plattform. Nicht registrierten Bietern 
wird empfohlen, sich bis zum Ablauf der Angebotsfrist regelmäßig über die Kommunikation zu 
informieren. Die Vergabestelle wird unter Vorbehalt Bieterfragen und Antworten gesammelt 
bekanntgeben. Mündliche oder telefonische Anfragen an die ausschreibende Stelle sind nicht 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/574328-2025
mailto:vergabe@lzd.saarland.de
http://www.vergabe.saarland


574328-2025 Page 2/5

zugelassen. Bieterfragen sind nur bis zur Frist, die im Terminplan der Aufforderung zur 
Abgabe des Angbots angegeben ist, zugelassen. Das Angebot ist mit den in dieser 
Bekanntmachung geforderten Nachweisen rechtzeitig (vgl. Ziffer IV.2.2 Schlußtermin für den 
Eingang der Angebote) über die eVergabeplattform einzureichen.
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
vgv -

5. Perceel

5.1.  Perceel: LOT-0000
Titel: Universal-Modulträger-Fahrzeuge für Katastrophenschutz
Beschrijving: Beschaffung (Neukauf) von insgesamt 7 Stück hochgeländegängigen Universal-
Modulträger-Fahrzeugen (UMF) in Kombination mit 7 Stück Wechselmodulen Logistik
/Transport (WM-LT) für den Katastrophen- schutz im Saarland, mit der Option zur 
Nachbeauftragung von bis zu 3 Stück weiteren Einheiten in den nächsten 24 Monaten.
Interne identificatiecode: LOT-0000

5.1.1.  Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 34100000 Motorvoertuigen
Aanvullende classificatie (cpv): 34144000 Motorvoertuigen voor speciale doeleinden
Opties: 
Beschrijving van de opties: Option zur Nachbeauftragung von bis zu 3 Stück weiteren 
Einheiten in den nächsten 24 Monaten.

5.1.2.  Plaats van uitvoering
Postadres: Mainzer Straße 136  
Stad: Saarbrücken
Postcode: 66121
Onderverdeling land (NUTS): Regionalverband Saarbrücken (DEC01)
Land: Duitsland

5.1.3.  Geraamde duur
Looptijd: 24 Maanden

5.1.4.  Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 3
Overige informatie over verlengingen: Option zur Nachbeauftragung von bis zu 3 Stück 
weiteren Einheiten in den nächsten 24 Monaten.

5.1.6.  Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

5.1.7.  Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

5.1.10.  Gunningscriteria
Criterium: 
Type: Prijs
Naam: Preis



574328-2025 Page 3/5

Beschrijving: Als Wertungskriterium für den Zuschlag bei Erfüllung aller 
Leistungsanforderungen gilt ausschließlich der Preis. Vorausgesetzt, dass das jeweilige 
Angebot bewertbar ist und keine Ausschlusskriterien vorliegen, hat der Bieter mit dem 
niedrigsten Preis das wirtschaftlichste Angebot abgegeben und erhält den Zuschlag.
Categorie van het gunningscriterium gewicht: Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100,00

5.1.15.  Technieken
Raamovereenkomst: 
Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: 
Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

5.1.16.  Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Vergabekammer des Saarlandes beim Ministerium für 
Wirtschaft
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Vergabekammer des 
Saarlandes beim Ministerium für Wirtschaft

6. Resultaten

Waarde van alle contracten toegekend in deze kennisgeving: niet gepubliceerd 
Rechtvaardigingscode: Ander openbaar belang

6.1.  ID resultaat perceel: LOT-0000
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

6.1.2.  Informatie over winnaars
Winnaar: 
Officiële naam: KBM Motorfahrzeuge GmbH & Co. KG
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: TEN-0001
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0000
Waarde van de aanbesteding: niet gepubliceerd
Rechtvaardigingscode: Ander openbaar belang
Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Identificatiecode van het contract: CON-0001
Datum van sluiting van het contract: 01/09/2025

6.1.4.  Statistische informatie
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 2
Type van de ontvangen inschrijvingen: Elektronisch ingediende inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 2
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van micro-, kleine en middelgrote 
inschrijvers
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 1



574328-2025 Page 4/5

8. Organisaties

8.1.  ORG-7001
Officiële naam: Landesamt für Zentrale Dienste
Registratienummer: *LZD
Postadres: Virchowstraße 7
Stad: Saarbrücken
Postcode: 66119
Onderverdeling land (NUTS): Regionalverband Saarbrücken (DEC01)
Land: Duitsland
E-mail: vergabe@lzd.saarland.de
Telefoon: +49 681-5012419
Fax: +49 681-5014413
Internetadres: https://www.saarland.de/2428.htm
Rollen van deze organisatie: 
Koper

8.1.  ORG-7004
Officiële naam: Vergabekammer des Saarlandes beim Ministerium für Wirtschaft
Registratienummer: *VK
Postadres: Franz-Josef-Röder-Straße 17
Stad: Saarbrücken
Postcode: 66119
Onderverdeling land (NUTS): Regionalverband Saarbrücken (DEC01)
Land: Duitsland
E-mail: vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
Telefoon: +49 681-5014994
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

8.1.  ORG-7005
Officiële naam: Vergabekammer des Saarlandes beim Ministerium für Wirtschaft
Registratienummer: *VK
Postadres: Franz-Josef-Röder-Straße 17
Stad: Saarbrücken
Postcode: 66119
Onderverdeling land (NUTS): Regionalverband Saarbrücken (DEC01)
Land: Duitsland
E-mail: vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
Telefoon: +49 6815014994
Fax: +49 681-5013506
Internetadres: https://www.saarland.de/3339.htm
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures

8.1.  ORG-0001
Officiële naam: KBM Motorfahrzeuge GmbH & Co. KG
Omvang van de ondernemer: Groot
Registratienummer: DE 149 247 682
Postadres: Kölner Str. 19-21
Stad: Andernach

mailto:vergabe@lzd.saarland.de
https://www.saarland.de/2428.htm
mailto:vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
mailto:vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
https://www.saarland.de/3339.htm


574328-2025 Page 5/5

Postcode: 56626
Onderverdeling land (NUTS): Mayen-Koblenz (DEB17)
Land: Duitsland
E-mail: innendienst-unimog@kbm.de
Telefoon: +49 2632200072
Fax: +49 2632200073
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Uiteindelijk begunstigde: 
Winnaar van deze percelen: LOT-0000

8.1.  ORG-7006
Officiële naam: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registratienummer: 0204:994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: bd7c84e8-580b-4b3c-8386-838d29e95248  -  01
Type formulier: Resultaat
Type aankondiging: Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – 
standaardregeling
Subtype aankondiging: 29
Verzenddatum van de aankondiging: 02/09/2025 12:32:38 (UTC+02:00) Oost-Europese tijd, 
Midden-Europese zomertijd
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 574328-2025
Nummer uitgave PB S: 168/2025
Datum van bekendmaking: 03/09/2025

mailto:innendienst-unimog@kbm.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

	1. Koper
	1.1. Koper
	2. Procedure
	2.1. Procedure
	2.1.1. Doel
	2.1.2. Plaats van uitvoering
	2.1.4. Algemene informatie
	5. Perceel
	5.1. Perceel: LOT-0000
	5.1.1. Doel
	5.1.2. Plaats van uitvoering
	5.1.3. Geraamde duur
	5.1.4. Verlenging
	5.1.6. Algemene informatie
	5.1.7. Strategische aanbestedingen
	5.1.10. Gunningscriteria
	5.1.15. Technieken
	5.1.16. Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
	6. Resultaten
	6.1. ID resultaat perceel: LOT-0000
	6.1.2. Informatie over winnaars
	6.1.4. Statistische informatie
	8. Organisaties
	8.1. ORG-7001
	8.1. ORG-7004
	8.1. ORG-7005
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-7006
	Informatie over een aankondiging

